
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500089033500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento SAP 2020-2022

Valor estimado del contrato 1.998.996,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.612.523,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.332.664,2 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Sede Central de INTA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c204ed2-bb7e-456e-abe1-87fc4dcef785


LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.146.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.146.200 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SAPIM,S.A.
NIF A78696648

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.146.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.386.902 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días naturales, previo requerimiento. (art. 153.3 de la LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2019 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
Torrejón de Ardoz España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Valoración Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXKfdbHoTeSiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 192-466639
Fecha de publicación 04/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466639-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXKfdbHoTeSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466639-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/12/pdfs/BOE-B-2019-43062.pdf

ID 0000004797688 |  2019-689643 | Fri, 27 Dec 2019 12:04:11:262 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106356176087587746441762592600898797762 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/12/pdfs/BOE-B-2019-43062.pdf

